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収支計算書（平成２８年４月１日から平成２９年３月３１日まで） 

資金収入 （単位 千円） 

大科目 予算 決算 

学生生徒等納付金収入 515,553 514,461 

手数料収入 6,386 6,541 

寄付金収入 3,340 3,319 

補助金収入 377,052 389,631 

資産売却収入 0 0 

付随事業・収益事業収入 46,835 45,499 

受取利息・配当金収入 4,382 4,382 

雑 収 入 18,811 19,119 

前受金収入 61,690 63,145 

その他の収入 114,850 124,046 

資金収入調整勘定 △103,483 △111,915

前年度繰越支払資金 197,808 197,808 

合  計 1,243,224 1,256,036 

資金支出  

大科目 予算 決算 

人件費支出 665,746 666,487 

教育研究経費支出 151,072 148,219 

管理経費支出 49,635 49,834 

施設関係支出 154,356 154,356 

設備関係支出 17,902 17,010 

資産運用支出 0 0 

その他の支出 91,470 101,369 

(予 備 費） 0 0 

資金支出調整勘定 △54,986 △57,132

翌年度繰越支払資金 168,028 175,894 

合  計 1,243,224 1,256,036 

資金収支内訳表 

資金収入 （単位 千円） 

大科目 学校法人 高等学校 中学校 小学校 幼稚園 総額 

学生生徒等納付金収入 0 101,931 32,608 321,031 58,891 514,461 

手数料収入 0 2,080 580 3,081 800 6,541 

寄付金収入 0 1,189 269 675 1,186 3,319 

補助金収入 0 146,240 29,540 117,379 96,472 389,631 

資産売却収入 0 0 0 0 0 0 

付随事業・収益事業収入 41,136 0 0 2,639 1,724 45,499 

受取利息・配当金収入 0 869 206 2,224 1,083 4,382 

雑 収 入 319 12,098 228 1,946 4,528 19,119 

合  計 41,455 264,407 63,430 448,976 164,685 982,953 

資金支出  

大科目 学校法人 高等学校 中学校 小学校 幼稚園 総額 

人件費支出 17,332 263,441 46,647 241,157 97,910 666,487 

教育研究経費支出 0 49,216 15,414 55,349 28,240 148,219 

管理経費支出 6,586 18,825 5,446 9,059 9,918 49,834 

施設関係支出 7,858 60,162 0 68,916 17,419 154,356 

設備関係支出 268 12,234 0 3,453 1,054 17,010 

合  計 32,045 403,878 67,507 377,935 154,540 1,035,906 
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事業活動収支 （単位 千円） 

大科目 予算 決算 

教
育
活
動
収
支

学生生徒等納付金 515,553 514,461 

手 数 料 6,386 6,541 

寄 付 金 3,340 3,547 

経常費等補助金 364,569 377,148 

付随事業収入 42,978 41,585 

雑 収 入 3,566 3,875 

教育活動収入計 936,392 947,157 

人 件 費 650,530 651,272 

教育研究経費 241,075 238,346 

管 理 経 費 51,309 52,416 

徴収不能額等 0 241 

教育活動支出計 942,914 942,275 

教育活動収支差額 △6,522 4,882 

教
育
活
動
外
収
支

大科目 予算 決算 

受取利息・配当金 4,382 4,382 

その他の教育活動外収入 0 0 

教育活動外収入計 4,382 4,382 

借入金等利息 0 0 

その他の教育活動外支出 0 0 

教育活動外支出計 0 0 

教育活動外収支差額 4,382 4,382 

経常収支差額 △2,140 9,264 

特
別
収
支

大科目 予算 決算 

資産売却差額 0 0 

その他の特別収入 12,512 12,513 

特別収入計 12,512 12,513 

資産処分差額 0 8,702 

その他の特別支出 0 0 

特別支出計 0 8,702 

特別収支差額 12,512 3,811 

 （予 備 費） 0 0 

基本金組入前当年度収支差額 10,372 13,075 

基本金組入額合計 △100,910 △78,886

当年度収支差額 △90,538 △65,811

前年度繰越収支差額 △27,813 △27,813

基本金取崩額 3,540 4,860 

翌年度繰越収支差額 △114,811 △88,763
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事業活動収支内訳表 （単位 千円） 

大科目 学校法人 高等学校 中学校 小学校 幼稚園 総額 

教
育
活
動
収
支

学生生徒等納付金 0 101,931 32,607 321,031 58,891 514,461 

手 数 料 0 2,080 580 3,081 800 6,541 

寄 付 金 0 1,238 269 854 1,186 3,547 

経常費等補助金 0 137,840 29,540 113,296 96,472 377,148 

付随事業収入 37,222 0 0 2,639 1,724 41,585 

雑 収 入 317 252 82 884 2,339 3,875 

教育活動収入計 37,538 243,341 63,079 441,785 161,413 947,157 

人 件 費 17,332 251,595 46,517 240,106 95,721 651,272 

教育研究経費 0 92,448 22,246 80,708 42,944 238,346 

管 理 経 費 8,105 19,171 5,523 9,602 10,015 52,416 

徴収不能額等 0 41 187 13 0 241 

教育活動支出計 25,438 363,255 74,472 330,430 148,680 942,275 

教育活動収支差額 12,101 △119,913 △11,394 111,355 12,733 4,882 

教
育
活
動
外
収
支

大科目 学校法人 高等学校 中学校 小学校 幼稚園 総額 

受取利息・配当金 0 869 206 2,224 1,083 4,382 

その他の教育活動外収入 0 0 0 0 0 0 

教育活動外収入計 0 869 206 2,224 1,083 4,382 

借入金等利息 0 0 0 0 0 0 

その他の教育活動外支出 0 0 0 0 0 0 

教育活動外支出計 0 0 0 0 0 0 

教育活動外収支差額 0 869 206 2,224 1,083 4,382 

経常収支差額 12,101 △119,044 △11,187 113,579 13,816 9,264 

特
別
収
支

大科目 学校法人 高等学校 中学校 小学校 幼稚園 総額 

資産売却差額 0 0 0 0 0 0 

その他の特別収入 3 8,400 15 4,095 0 12,513 

特別収入計 3 8,400 15 4,095 12,513 

資産処分差額 0 8,529 0 172 0 8,702 

その他の特別支出 0 0 

特別支出計 0 8,529 0 172 0 8,702 

特別収支差額 3 △129 15 3,923 0 3,811 

 （予 備 費） 0 0 0 0 0 0 

基本金組入前当年度収支差額 12,103 △119,174 △11,172 117,502 13,816 13,075 

基本金組入額合計 △8,126 △17,687 0 △34,599 △18,473 △78,886

当年度収支差額 3,977 △136,861 △11,172 82,903 △4,658 △65,811

（参考） 

事業活動収入計 37,541 252,610 63,301 448,104 162,496 964,051 

事業活動支出計 25,438 371,784 74,472 330,602 148,680 950,976 




